Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Dragag / Dragas Municipality

KUVENDI I KOMUNES NF DRAGASH

Duke u bazuar né nenin 12 paragrafi 2 shkronja (d), neni 40 paragrafi 2 pika (c) 1& Ligjit Ny-
03/L-040, per Vetéqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovis. Nr-28/2008™.
neni 6 i Udhézimit Administratiy (MASH) Nt.151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjesité e drejtorit
dhe z&véndésdrejtorit t& institucionit publik edukativo-arsimor dhe afiésues parauniversitar ng
Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit, pérfundimit & kontratés dhe
emérimet e pérkohshém, neni 32.2 i Statutit t& Komunés s¢ Dragashit - 01 Nr.06-103/1 ¢ datés
11.09.2008, Kuvendi i Komunés n& Dragash n¢ mbledhjen e mbajtur me datén 27.04.2023 pas
shqyrtimit dhe votimit paraprak, miraton kétg:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PERZGJEDHES

Neni 1

Formohet komisioni pérzgjedhés pér intervistimin dhe vlerésimin e kandidatéve qé¢ kané
konkurruar ng pozitat e drejtoréve dhe zévéndésdrejtoreve té Institucineve Edukativo-Arsimore
dhe Aftésuese Parauniversitare Q¢ jané né varési t& Komunés per vitin 2022/2023 né kéts
pérbérje:

1.1 Faton Nafezi - Pérfagésues nga DKA - Kryesues,

1.2 Fatmir Mehmet] - Ekspert i pavarur i Arsimit,

1.3 Anétari i treté vjen nga MASH-ti, sipas udh&zimit administrativ, Nr.151/2020.

1.4 Angtar - dy pérfaqésues té késhillit drejtues (& institucionit edukativo-arsimor, njé
prind dhe nj& mésimdhénés né cilssing € vézhguesve pa t& drejt vote né secilip
institucion ku éshté duke u zhvilluar procedura e konkursit.

Neni 2

Detyré e kétij komisioni pérzgjedhes &shié qé & b&je intervistimin dhe vlerésimin e
kandidatéve t& cilit kané konkurruar né konkursin pér pozita t& drejtorit apo z&véndesdrejtorit
dhe né bazé t& pikéve t& fituar, bén ranglistén e kandidateve dhe kandidatin mé t& suksseshem
Jjarekomandon Kryetarit t& Komunés pér emérim né pozitén e drejtorit apo zévéndésdrejtorit 1¢
shkollés sipas konkursit.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& pérkujdeset Kryetari i Komunés ng bashképunim me
Drejtoring Komunale t& Arsimit,




Neni 4

Vendimi hyn né fuqi & nga dita e miratimit dhe do t& prodhoj efekt juridik, pasi t¢
plotésohen kushtet e parapara konform neneve 81 dhe 82 t& LV[-s&,
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